
Samorządowcy z Regionu Dolnej Austrii w województwie podlaskim

Spotkanie z prof. Anną Bielawską na Uniwersytecie Medycznym, zwiedzanie wnętrz Pałacu Branickich, odwiedziny na
Politechnice Białostockiej - to niektóre punkty programu wizyty parlamentarzystów Regionu Dolnej Austrii w
województwie podlaskim.



Delegacja przebywa w naszym regionie od 22 czerwca. 
Gości, podczas oficjalnego spotkania w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Podlaskiego w Białymstoku przywitał marszałek Mieczysław Baszko.
Pierwszy dzień wizyty zbiegł się z trwającą XII sesją Sejmiku Województwa
Podlaskiego. Samorządowcy z Dolnej Austrii  mieli okazję przyglądać się pracy
podlaskich radnych.

Podczas kilkudniowej wizyty samorządowcy z Austrii mieli okazję wysłuchać wykładu
prof. Anny Bielwskiej na temat osiągnięć badawczych
Samodzielnej Pracowni Biotechnologii. Na Politechnice Białostockiej gosćie mieli okazję
zobaczyć osiągnięcia studentów uczelni - zaprezentowano m.in łazika marsjańskiego. 
Austriacy zwiedzili  też  Operę i Filharmonie Podlaską, Białostockie Muzeum Wsi. 

Goście odwiedzą też  stocznie jachtową Balt Yacht w Augustowie i grajewski „Mlekpol”. 
Wizyta zakończy się 24 czerwca. 

Region Dolnej Austrii  to kraj związkowy w północnej Austrii. 
Graniczy z Czechami, Słowacją, Burgenlandem, Styrią, Górną Austrią oraz otacza kraj
związkowy Wiedeń.Stolicą jest miasto St. Pölten. 
Przewodniczacym Parlamentu Dolnej Austrii jest Hans Penz. Region o powierzchni
19,174 km² zamieszkuje 1,545,804 ludzi.
Dolna Austria ma wiele do zaoferowania. Dolina Dunaju słynie ze swoich win, zamków i
opactw, Wienerwald (Lasek Wiedeński) przyciąga spacerowiczów i kuracjuszy, a
Semmering jest znanym regionem wypoczynkowym na południu. 

Region słynie z bardzo dobrze rozwiniętego przemysłu żywności ekologicznej.
Specjalizuje się m.in w zakresie technologii ochrony środowiska,  energii odnawialnej i
energooszczędnego budownictwa. 
Prężnie działają tu także klastry przemysłowe takie jak samochodowy, tworzyw
sztucznych, logistyczny, turystyki zdrowotnej, spożywczy, logistyczny.
Dolna Austria uchodzi za jeden z najbardziej innowacyjnych regionów Europy. 

Współpraca województwa podlaskiego z regionem Dolnej Austrii sięga 2006r. Pierwsze
spotkania przedstawicieli obu samorządów miały charakter zapoznawczy, dotyczyły
przede wszystkim wymiany doświadczeń i poznanie specyfiki regionu. 
Samorządowcy z Dolnej Austrii odwiedzają nasz region po raz drugi.
Pierwsza wizyta miała miejsce w październiku 2006r. 
Przedstawiciele samorządu województwa podlaskiego gościli w Austrii w 2006 i 2009r. 

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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